

Descripcion	Acumulado al 30/04/2018	Acumulado al 31/05/2018
Resultado por instrumentos financieros:		
A valor razonable	404,549,196.51	482,050,844.95
A valor razonable - instrumentos financieros derivados	-2,689,925.03	-2,689,927.46
A costo amortizado	-165,074,555.22	-197,525,671.93
Total de resultados por instrumentos financieros	236,784,716.26	281,835,245.56
Ingresos por servicios:		
Ingresos por administración de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorías financieras	0.00	0.00
Otros ingresos por servicios	0.00	0.00
Total ingresos por servicios	0.00	0.00
Resultado por intermediación		
Comisiones por operaciones bursátiles y extrabursátiles	16,623,566.15	18,824,736.76
Gastos por comisiones y servicios	-5,153,131.59	-6,461,979.28
Otras comisiones	0.00	0.00
Total resultados por intermediación	11,470,434.56	12,362,757.48
Ingresos (gastos) por financiamiento		
Ingresos por financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-21,396,724.66	-29,394,120.87
Total ingresos (gastos) por financiamiento	-21,396,724.66	-29,394,120.87
Gastos de administración y comercialización	-52,999,918.50	-62,713,729.98
Otros resultados:		
Reajuste y diferencia de cambio	-6,621,728.27	-6,649,984.82
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (gastos)	3,361,342.65	3,355,210.82
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
Total otros resultados	-3,260,385.62	-3,294,774.00
Resultado antes del impuesto sobre la renta	170,598,122.04	198,795,378.19
Impuesto sobre la renta	-350,888.41	-855,748.64
UTILIDAD DEL EJERCICIO	170,247,233.63	197,939,629.55

Rafael A. Del Toro G.
Presidente

José Manuel Cuervo
Gerente General

Juan Rafael Guerrero R.
Contador